IČO: 70106975 1/20
Praha XX. 2016
Čj. ČTÚ- 90 291/2016-613
Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný orgán státní správy podle
§ 108 odst. 1 písm. b) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“), a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, na základě výsledků veřejné konzultace uskutečněné podle § 130 zákona,

k 863–865 MHz 10 mW e.r.p.
k1 864,8–865 MHz 10 mW e.r.p. 50 kHz úzkopásmová hlasová zařízení40) 300 2208)
l 1785–1804,8 MHz
20 mW e.i.r.p.;
pro mikrofony
nošené na těle
50 mW e.i.r.p.
 viz odst. 4 300 42240)
300 35741)
(3) Kmitočtová pásma f, g, h jsou přednostně vyhrazena pro rozhlasovou službu.
Bezdrátové mikrofony v těchto pásmech nesmí rušit příjem televizního signálu a nemají nárok
na ochranu proti rušení signálem rozhlasové služby.
(4) Podmínky pro rozsah spektrálních masek hran bloku41) platné pro zařízení pro
zajištění zpravodajských programů a pořádání hromadných společenských akcí42)
v duplexním odstupu pro režim FDD43) v rámci pásem j1, j2, l jsou definovány v Prováděcím
rozhodnutí Komise č. 2014/641/EU z 1. září 2014, o harmonizovaných technických
podmínkách využívání rádiového spektra bezdrátovými zvukovými zařízeními pro zajištění
zpravodajských programů a pořádání hromadných společenských akcí (PMSE) v Unii.
(5) V rámci harmonizačních opatření Evropské komise se předpokládá vyhrazení pásma
h od roku 2020 pro využití v rámci mobilních služeb (viz též čl. 6 odst. 4 části plánu využití

se vydává všeobecné oprávnění č. VO-R/10/XX.2016-Y k provozování uživatelských terminálů
rádiových sítí elektronických komunikací, a výzvu k podávání připomínek na diskusním místě.
V rámci veřejné konzultace Úřad během 1 měsíce obdržel …
za Radu Českého telekomunikačního úřadu:
Ing. Mgr. Jaromír Novák
předseda Rady
Českého telekomunikačního úřadu
Příloha č. 1 k VO-R/10/XX.2016-Y
IČO: 70106975 20/20
Harmonizační dokumenty, z nichž vychází všeobecné oprávnění
1. Dokumenty Evropské komise
č. Název
Článek
všeobecného
oprávnění
2014/53/EU Směrnice Evropského parlamentu a Rady ze dne 16. dubna 2014,
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání
rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES
3–14
2008/671/ES Rozhodnutí Komise o harmonizovaném využívání rádiového spektra
v kmitočtovém pásmu 5 875–5 905 MHz pro aplikace inteligentních dopravních
systémů (ITS) souvisejících s bezpečností
4
2011/485/EU Rozhodnutí Komise ze dne 29. července 2011, kterým se mění rozhodnutí
2005/50/ES o harmonizaci pásma rádiového spektra 24 GHz pro účely časově
omezeného používání vozidlových radarových zařízení krátkého dosahu ve
Společenství
4
2013/752/EU Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 11. prosince 2013, kterým se mění
rozhodnutí 2006/771/ES o harmonizaci rádiového spektra pro zařízení krátkého
dosahu a zrušuje rozhodnutí 2005/928/ES
3–7, 9–12
2014/53/EU Směrnice evropského parlamentu a rady ze dne 16. dubna 2014,
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání
rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES
3–14
2014/641/EU Prováděcí rozhodnutí komise o harmonizovaných technických podmínkách
využívání rádiového spektra bezdrátovými zvukovými zařízeními pro zajištění
zpravodajských programů a pořádání hromadných společenských akcí (PMSE)
v Unii
10
2014/702/EU Prováděcí rozhodnutí Evropské komise ze dne 7. října 2014, kterým se mění
rozhodnutí 2007/131/ES o umožnění využívání rádiového spektra pro zařízení
využívající ultraširokopásmovou technologii harmonizovaným způsobem ve
Společenství.
14